РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2019 года

гор. Покров

№ 91/54
О внесении изменений в Положение «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности муниципального образования «Город Покров»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации Владимирской области от 27.12.2018 № 969 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 04.09.2008 № 621», Уставом муниципального образования «Город Покров», утвержденным решением Совета народных депутатов города Покров от 30.12.2014 №482/47, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности муниципального образования «Город Покров», утвержденное Решением Совета народных депутатов города Покров от 18.01.2019 № 03/45, следующие изменения:

1.1. Абзацы 2, 3, 4 пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«- первого уровня - 3104 рубля;

- второго уровня - 4705 рублей;

- третьего уровня - 7794 рубля.».

1.2. Пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Оплата труда медицинских работников учреждений, которые не предусмотрены настоящим Положением, регулируется постановлением администрации Владимирской области «Об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных департаменту здравоохранения администрации Владимирской области, и медицинских работников иных государственных учреждений Владимирской области.».
1.3. Пункт 6.3 Положения изложить в следующей редакции:

«В целях привлечения и укрепления кадрового тренерского состава применяются выплаты молодым специалистам, а также тренерам (тренерам-преподавателям), другим специалистам, осуществляющим наставничество над молодыми специалистами (далее - специалист-наставник).

Под молодым специалистом понимаются работники в возрасте до 35 лет, получившие среднее профессиональное или высшее образование при первичном трудоустройстве по специальности в физкультурно-спортивной организации.

Выплаты молодым специалистам и их наставникам включают в себя выплаты с учетом нагрузки до прохождения ими аттестации (присвоения квалификационной категории):

- до 50% к должностному окладу - молодому специалисту (в течение первых 4 лет);

- от 10 до 15% к должностному окладу - специалисту-наставнику (но не более 3 лет).».

2. Решение вступает в силу со дня  официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее», и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава города Покров

О. Г. Кисляков